
Pag. 1 a 2

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DELL'IPOTESI DI INTEGRAZIONE CDI 2023/2025.

IL PRESIDENTE  

PREMESSO CHE

 in data 18.11.2024 la delegazione trattante di parte pubblica e sindacale ha definito e sottoscritto 
l’ipotesi di integrazione del contratto decentrato integrativo per il triennio 2023-2025;

 l’integrazione al CDI 2023-2025, già siglato in data 9.01.2023, riguarda gli istituti delle Progressioni 
economiche all’interno delle Aree al dine dell’attribuzione dei differenziali stipendiali e il Welfare 
integrativo con la previsione dell’adesione al Fondo di assistenza sanitaria integrativa “Poste Vita 
Fondo Salute”;

 tale ipotesi corredata dalla relazione illustrativa e da quella tecnica tecnico finanziaria, è stata 
inviata al Collegio dei Revisori dei conti dell'ente camerale, come disposto dall’art. 8 comma 7 del 
CCNL Funzioni locali 2019/2021, per il controllo sulla compatibilità dei costi della contrattazione 
collettiva con i vincoli di bilancio e la relativa certificazione degli oneri ai sensi dell’art. 40-bis, 
comma 1 del D.lgs. n. 165/2001;

 il Collegio dei revisori dei conti con verbale n. 10 del 9.12.2024, relativamente alla documentazione 
trasmessa, ha rilasciato parere positivo in ordine alla compatibilità finanziaria dell’ipotesi di accordo 
integrativo;

VISTI

 la Legge 580/93 - "Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura";

 la legge 241/1990 - "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritti di accesso 
ai documenti amministrativi”;

 il D.P.R. N. 254/2005 – “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle 
Camere di commercio”;

 lo Statuto camerale;

 il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “’Ordinamento del lavoro presso le pubbliche amministrazioni”;

 il D.lgs. 150 del 27.10.2009 "Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione 
della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni";

 il CCNL Funzioni locali 2019/2021 firmato in data 16.11.2022;

 la Deliberazione di giunta n. 81 del 22.12.2022 di autorizzazione alla sottoscrizione del contratto 
decentrato integrativo per il triennio 2023-2025;

 il CDI triennio 2023-2025, siglato in data 9.01.2023;

 la Deliberazione di giunta n. 65 del 29-11-2024 di costituzione del Fondo per le risorse decentrate 
personale non dirigente anno 2025;

PRESO ATTO

 che la delegazione trattante di parte pubblica e sindacale, in data 18.11.2024 ha definito e 
sottoscritto l’ipotesi di integrazione di contratto collettivo decentrato integrativo per il triennio 
2023/2025;

 del contenuto del contratto allegato e ritenutolo equilibrato e coerente con la programmazione 
annuale e pluriennale dell’ente;

 del verbale del Collegio dei Revisori dei Conti n. 10 del 9.12.2024;

 che sulla proposta di Deliberazione è stato reso digitalmente parere favorevole di legittimità 
all’adozione del provvedimento, da parte del Responsabile del Servizio #Più Sociali, dal 

cciaa_cs - AA18DDC - DETERMINAZIONE PRESIDENTE - N° atto 2025000001 del 21/01/2025



Pag. 2 a 2

Responsabile dell’Ufficio Gestione outside del Personale, Occupazione e placement e del Segretario 
Generale; 

 che sulla proposta di Deliberazione è stato reso digitalmente parere favorevole di regolarità 
contabile all’adozione del provvedimento da parte del Capo Ragioniere, Responsabile del Servizio 
#Più intelligenti, e del Segretario Generale

DETERMINA

1. di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione dell’ipotesi di integrazione 
al CDI 2023-2025 descritto nella Relazione illustrativa, allegati al presente provvedimento;

2. di dare mandato al Segretario Generale per la trasmissione della presente delibera al Collegio dei 
Revisori dei Conti;

3. di dare mandato agli uffici competenti per il prosieguo degli atti conseguenti, come per legge.

La presente determinazione è immediatamente esecutiva e sarà acquisita all’apposita raccolta.

IL PRESIDENTE
Klaus Algieri

Firma digitale ai sensi del d. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
“Codice dell’amministrazione digitale”


		2025-01-21T17:17:15+0100
	Camera di Commercio 
	ALGIERI KLAUS
	Sottoscrizione documento




